
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/37

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Přísahal jsem a podepsal listinu tuto s velikou radostí a spokojeností, ačkoli některé podmínky nebyly tak čestné, jak bych si byl přál, čehož příčinou byla jen zlomyslnost prvního admirála Skyreše Bolgolama. Řetězy moje byly ihned odepiaty, byl jsem svoboden. Král sám poctil mne tím., že byl celému obřadu tomu přítomen. Vrhl jsem se Jeho Veličenstvu k nohám, abych projevil svoji vděčnost, rozkázal mně však povstati a po mnoha zdvořilých slovech, jichž nebudu ze skromnosti opakovati, projevil naději, že se osvědčím jako sluha užitečný, hodný dobrodiní, jež mně již prokázal i dále bude prokazovati.

Jak laskavý čtenář ví, bylo mně slíbeno na výživu tolik, kolik spotřebuje 1724 liliputských poddaných. Když jsem později kdysi vyptával se známého svého u dvora, jak připadli právě na tento určitý počet, odpověděl mně, že matematikové Jeho Veličenstva změřili výšku těla mého pomocí hvězdářských nástrojů a shledali, že výška moje jest dvanáctkráte větší nežli výška mužů liliputských. Z tohoto poměru vypočítali dále, že by z těla mého bylo lze udělati nejméně 1724 mužů velikosti jejich, a že tedy potřebuji tolik k výživě své, jako 1724 Liliputánů.


[image: ]









[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/37&oldid=278958“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 10. 5. 2022 v 20:19
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 10. 5. 2022 v 20:19.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








